
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120300305

305

Nº 227, sexta-feira, 3 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

Torna público que às 09:00h do dia 17/12/2021, realizará licitação do tipo
Menor Preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação - Internet, de
acordo com as especificações do edital. Objeto: Veículo 01 Van, valor total R$ 280.333,33.
Prazo 150 dias. O credenciamento e recebimento das propostas será realizado até as
08:00h do dia da sessão de disputa. O Edital estará à disposição na Seção de Licitações, da
Prefeitura Municipal, no horário das 08:00h às 16:00h, em dias úteis e no site
https://guaraci.pr.gov.br/, bem como no portal da BLL (http://bll.org.br/). Maiores
informações pelo telefone (43) 3260-1133 ou pelo e-mail licitacao@guaraci.pr.gov.br.

MAICON SOARES CARLOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2021 - PAD Nº 527/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS ÀS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA SAÚDE
BUCAL DOS USUÁRIOS DO SUS, conforme especificações e denominações constantes no
Termo de Referência do presente Edital. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por lote
Valor MÁximo da Proposta: R$ 312.293,79 (Trezentos e Doze Mil, Duzentos e Noventa e
Três Reais e Setenta e Nove Centavos). Abertura da Licitação: as 09:00 (nove horas) do dia
17/12/2021 (dezessete dias de dezembro de 2021). Local da realização da licitação: online
através do site: www.bll.org.br. Retirada do Edital: Disponível na íntegra no site do
Município de Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br;

Ibaiti, 2 de dezembro de 2021
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 69/2021

A Prefeitura Municipal de Icaraíma torna público que fará realizar, às 09h00min
do dia 17 de Dezembro do ano de 2021, na Avenida Hermes Vissoto n° 810, Icaraíma,
Paraná, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a CELEBRAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LANCHES, SALGADOS E BOLOS, QUE SERÃO UTILIZADOS EM
EVENTOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ICARAÍMA, CONFORME CONDIÇÕES DESCRITAS NO EDITAL E DEMAIS ANEXOS. VALOR
MÁXIMO ESTIMADO: R$ 72.435,00 (setenta e dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: será de 12 meses contados a partir da data de assinatura do
contrato. A presente licitação é destinada exclusivamente à participação de microempresas
e empresas de pequeno porte, nos termos do artigo 48, inciso I, da Lei Complementar
123/2006, alterado pela Lei Complementar 147/2014. O edital será disponibilizado para
consulta, ou fornecido em cópias impressas ou cópias em mídia digital (Pen Drive, CD, etc.,
desde que fornecido pelo licitante), na Sala da Secretaria de Planejamento, na Prefeitura
Municipal, sito Avenida Hermes Vissoto, 810, nos seguintes horários: das 08h00min às
12h00min e 13h30min às 17h30min de Segunda a Sexta-Feira, e ainda estará disponível no
site da Prefeitura Municipal para download, http://icaraima.pr.gov.br/site.

Icaraíma, 1º de Dezembro de 2021.
JOYCE DA SILVA FRANCISCO VERGENTINO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 44/2021-PMI.

Contrato de Prestação de Serviços nº 102/2021. Objeto: Aquisição de 03 ônibus escolares
- ORE 3, com base no procedimento licitatório do Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação - FNDE, Pregão Eletrônico nº 006/2021, Ata de Registro de Preços nº 13/2021.
Contratada: Man Latin América Indústria e Comércio de Veículos Ltda. CNPJ:
06.020.318/0001-10. Valor Contratual: R$ 953.700,00 (novecentos e cinquenta e três mil e
setecentos reais). Prazo de vigência: 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Data e
assinaturas.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Inexigibilidade nº 044/2021. Processo Administrativo nº 357/2021.
Objeto: Aquisição de 03 ônibus escolares - ORE 3, com base no procedimento

licitatório do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, Pregão Eletrônico
nº 006/2021, Ata de Registro de Preços nº 13/2021. Contratada: Man Latin América
Indústria e Comércio de Veículos Ltda. CNPJ nº 06.020.318/0001-10. Valor contratado: R$
953.700,00 (novecentos e cinquenta e três mil e setecentos reais). Fundamento legal: Art.
25, inciso I, da Lei 8.666/93.

Irati, 30 de novembro de 2021.
JORGE DAVID DERBLI PINTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 73/2021

O MUNICÍPIO DE IVATÉ, Paraná, CNPJ 95.640.553/0001-15, sediado na Av. Rio
de Janeiro, 2758, Sala 03, Ivaté-PR, torna público que realizará, no dia 15 de dezembro de
2021, às 09:00 horas, pregão para o seguinte objeto: Registro de preço para futura e
eventual aquisição de computadores e notebooks para atender a secretária de Educação
Esporte Cultura e Lazer, conforme especificações e quantidades constantes no edital e seus
anexos. Prazo de vigência: 12 (doze) meses. A Cópia do Edital e seus anexos poderão ser
obtidos através do endereço eletrônico www.ivate.pr.gov.br. Ou no endereço supra
mencionado.

Ivaté, 1º dedezembro de 2021.
DENILSON VAGLIERI PREVITAL

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 82/2021

O MUNICÍPIO DE IVATÉ, Paraná, CNPJ 95.640.553/0001-15, sediado na Av. Rio
de Janeiro, 2758, Sala 03, Ivaté-PR, torna público que realizará, no dia 16 de Dezembro de
2021, às 09:00 horas, pregão para o seguinte objeto: registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis
não perecíveis e laticínios para merenda escolar da rede municipal de ensino de Ivaté,
conforme especificações contidas no edital e seus anexos. Prazo de vigência: 12 (doze)
meses. A Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do endereço eletrônico
www.ivate.pr.gov.br. Ou no endereço supra mencionado.

Ivaté, 1º de Dezembro de 2021.
DENILSON VAGLIERI PREVITAL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva/PR torna público o edital de Chamamento
Público Nº 06/2021 que tem como objeto a Seleção de Organizações da Sociedade Civil
(OSCs) entidades sem fins lucrativos, OSs ou Organizações da Sociedade Civil de Interesse
Público (OSCIPs), visando a formação de vínculo de cooperação com o Município de
Jaguariaíva - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, em conformidade à Lei nº
13.019/2014.A abertura dos envelopes se dará em sessão pública no dia 11 de janeiro de
2021, às 10h00min. A documentação solicitada no edital deverá ser protocolada até às
09h50min do dia 11 de janeiro de 2021 no Setor de Protocolo Geral da Prefeitura
Municipal, sito à Praça Isabel Branco nº 142, Cidade Alta. A íntegra do Edital contendo
todas as informações do certame poderá ser adquirido através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ ou através do e-mail:
comprasjag@gmail.com. Maiores informações Departamento de Compras e Licitação da
Prefeitura Municipal, telefone (43) 3535-9458, no horário de 08h00min às 12h00min e das
13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 2 de dezembro de 2021.
WELINGTON VITÓRIO FITZ

Presidente Comissão de Seleção de Propostas

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/2021

OBJETO: Contratação de empresa para realizar a prestação de serviços de
transporte escolar, para atender às linhas da área rural.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
das 08h00min do dia 06 de dezembro de 2021, às 08h50min do dia 16 de dezembro de
2021.ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h51min às 08h59 do dia 16 de
dezembro de 2021. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 16 de
dezembro de 2021.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2021

OBJETO: Registro de preços objetivando o abastecimento eventual e parcelado
de combustível automotivo, a fim de atender a frota municipal pelo período de 12
meses.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 06 de dezembro de 2021, às
13h50min do dia 16 de dezembro de 2021.ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
das 13h51min às 13h59 do dia 16 de dezembro de 2021.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: às 14h00min do dia 16 de dezembro de 2021.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES :
O edital completo poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado
Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com

Jaguariaíva, 2 de dezembro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Japurá, Estado do Paraná, acolhendo a decisão da
Comissão Permanente de Licitações, constituída pela Portaria 190/2021, torna público a
ADJUDICAÇÃO do resultado de análise da proposta do PROCESSO N.º 161/2021 - Processo
dispensa N.º 36/2021, conforme segue: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONSERTO DE
PRÉDIOS PÚBLICOS AFETADOS POR TEMPESTADE DE GRANIZO OCORRIDA DIA 23/10/2021
NO MUNICÍPIO DE JAPURÁ, AFETANDO ASSIM O PRÉDIO DA RODOVIÁRIA, CRAS, CASA DA
CULTURA E CMEI MENINO JESUS, CONFORME OFICIO N 468/2021 DATADO DE 04 DE
NOVEMBRO DE 2021 DA PREFEITURA DE JAPURÁ-PR., CONFORME PROTOCOLO DA
SOLICITAÇÃO DO RECONHECIMENTO FEDERAL DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA PR-F-
4112405-13213-20211023, CONFORME RECONHECIMENTO FEDERAL: PORTARIA MDR
Nº2687 DE 26 DE OUTUBRO 2021 E, CONFORME PROTOCOLO DO FORMULÁRIO DE
SOLICITAÇÃO DE RECURSOS FEDERAIS PARA RESPOSTA RES-PR-4112405-20211027-04. no
valor total de R$ 66.260,04 (Sessenta e Seis Mil, Duzentos e Sessenta Reais e Quatro
Centavos) para a empresa: CONSTRUTORA SÃO LUCAS LTDA - EPP - CNPJ>
33.012.000/0001-60. HOMOLOGO o resultado Adjudicado pela Comissão Permanente de
Licitações no processo acima mencionado em nome da empresa: CONSTRUTORA SÃO
LUCAS LTDA - EPP - CNPJ> 33.012.000/0001-60 no valor total de R$ 66.260,04 (Sessenta e
Seis Mil, Duzentos e Sessenta Reais e Quatro Centavos).

Japurá, 1º de dezembro de 2021
ADRIANA CRISTINA POLIZER

Prefeita

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispensa de licitação
referente ao Processo Administrativo nº 161/2021 - Dispensa de Licitação nº 36/2021 para a
DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONSERTO DE PRÉDIOS PÚBLICOS AFETADOS POR TEMPESTADE
DE GRANIZO OCORRIDA DIA 23/10/2021 NO MUNICÍPIO DE JAPURÁ, AFETANDO ASSIM O
PRÉDIO DA RODOVIÁRIA, CRAS, CASA DA CULTURA E CMEI MENINO JESUS, CONFORME OFICIO
N 468/2021 DATADO DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021 DA PREFEITURA DE JAPURÁ-PR.,
CONFORME PROTOCOLO DA SOLICITAÇÃO DO RECONHECIMENTO FEDERAL DA SITUAÇÃO DE
EMERGÊNCIA PR-F-4112405-13213-20211023, CONFORME RECONHECIMENTO FEDERAL:
PORTARIA MDR Nº2687 DE 26 DE OUTUBRO 2021 E, CONFORME PROTOCOLO DO
FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE RECURSOS FEDERAIS PARA RESPOSTA RES-PR-4112405-
20211027-04, Em favor da Empresa CONSTRUTORA SÃO LUCAS LTDA - EPP - CNPJ:
33.012.000/0001-60, no valor global de R$ 66.260,04 (Sessenta e Seis Mil, Duzentos e Sessenta
Reais e Quatro Centavos).

Em conformidade com base no artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93.

Japurá-Pr, 1º de dezembro de 2021.
ADRIANA CRISTINA POLIZER

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-03T03:40:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




